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Bilag 4. 

Udenrigsministeriets notat af 13. februar 1962 vedrørende de af Det europæiske økono- 
miske Fællesskabs ministerråd den 14. januar 1962 vedtagne regler på landbrugsområdet. 

Den 14. januar 1962 vedtog Det euro- 
pæiske økonomiske Fællesskabs minister- 
råd en række regler med henblik på gennem- 
førelsen af en fælles landbrugspolitik. Ved- 
tagelsen af disse regler er ensbetydende med, 
at det af kommissionen foreslåede land- 
brugssystem (Mansholtplanen) er vedtaget 
i hovedtræk. Vedtagelserne fremtræder i 
form af reglementer (forordninger) og mini- 
sterrådsbeslutninger. Den endelige tekst til 
reglementerne foreligger endnu ikke. 

Der er hermed fastsat markedsordninger 
omfattende regulering af handelen med såvel 
medlemslande som udenforstående lande 
for følgende varer: korn, svinekød, æg, 
fjerkræ, frugt og grønsager samt vin. Der 
er endvidere truffet principbeslutninger om 
pr. 1. november 1962 at gennemføre mar- 
kedsordninger for okse- og kalvekød samt 
mejeriprodukter, ligesom en markedsord- 
ning for sukker skal træde i kraft pr. 1. 
januar 1963. Endelig blev der truffet be- 
slutning om, at det skal kunne pålægges 
medlemslandene at opkræve udlignings- 
afgifter ved eksport af visse industrielt for- 
arbejdede landbrugsvarer til de øvrige med- 
lemslande. 

Ud over de nævnte vedtagelser angående 
de enkelte varer er fastsat regler af mere 
generel karakter på følgende områder: an- 
vendelse af Romtraktatens konkurrence- 
regler på landbrugsområdet, adgangen til 
at anvende minimumsprissystemer, ydelse 
af støtte til eksport af landbrugsvarer til 
tredjelande samt spørgsmålet om finan- 
sieringen af den fælles landbrugspolitik. 

I. Markedsordningerne. 
A. Korn, svinekød, æg og fjerkræ. 

Efter ordningerne skal de nuværende 
toldskranker og kvantitative importrestrik- 

tioner såvel mellem medlemslandene som 
over for tredjelande for de af ordningerne 
omfattede varer afskaffes pr. 1. juli 1962. 
Samhandelen skal i stedet reguleres ved 
hjælp af variable importafgifter såvel over 
for medlemslande som i forhold til tredje- 
lande. Formålet med de variable import- 
afgifter over for tredjelande er at skabe et 
beskyttet marked inden for Fællesskabet 
med et prisniveau, der er uafhængigt af 
verdensmarkedets priser. De variable im- 
portafgifter, som pålægges handelen mellem 
medlemslandene, skal i løbet af en over- 
gangsperiode på 712 år afvikles i takt med 
gennemførelsen af et fælles prisniveau i 
medlemslandene. Udligningen af de nu- 
værende forskellige prisniveauer i medlems- 
landene skal være gennemført senest den 
1. januar 1970, således at der fra dette 
tidspunkt er etableret et fælles marked i 
medlemslandene. 

For korn beregnes de variable import- 
afgifter efter ensartede principper over for 
medlemslande og tredjelande; formålet med 
afgifterne er at opveje forskellen mellem 
importlandets og det eksporterende med- 
lemslands eller tredjelands prisniveau. I for- 
hold til eksporterende medlemslande be- 
regnes afgiftsbeløbet på grundlag af den 
faktiske kornpris i eksportlandet, hvorimod 
afgiftsbeløbet over for et eksporterende 
tredjeland beregnes på grundlag af verdens- 
markedsprisen for korn. Denne verdens- 
markedspris defineres af Fællesskabet og vil 
ikke kunne fraviges. Dersom et tredjelands 
kornpriser ligger højere end verdensmarkeds- 
priserne (som f. eks. i. Danmarks tilfælde), 
fremkommer herigennem en forskelsbehand- 
ling til fordel for eksporterende medlems- 
lande, over for hvilke landets egen kornpris 
lægges til grund/ I løbet af overgangsperio- 
den vil der ske den gradvis aftrapning af af- 


